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Svar på motion – Anta en flaggpolicy 
 
 
Ärendebeskrivning 
 
Maria Liljedahl och Samuel Gustavsson (SD)har lämnat in en motion till kommunfullmäktige 
med förslaget att Köpings kommun ska arbeta fram en flaggpolicy. I motionen lyfts fram att det 
med en tydlig flaggpolicy är reglerat och tydligt med vilka flaggor kommunen flaggar och när det 
ska flaggas på kommunens officiella flaggstänger. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat ärendet till kommunledningsförvaltningen för 
yttrande.   
 
Nuläge 
 
I dagsläget saknar kommunen en flaggpolicy eller annat styrande dokument som reglerar 
flaggningen.  
Västra Mälardalen Energi och Miljö AB (VME) ansvarar för den officiella flaggningen i 
kommunen. Kommunen flaggar vid samtliga officiella svenska flaggdagar samt vid den 
Finlandssvenska flaggdagen och de nordiska ländernas nationaldagar. Under 2021 fattades även 
beslut om att flagga med Prideflaggan i samband med Stockholm-Pride.  
 
Kommunledningsförvaltningens yttrande 
 
Det finns en lag om Sveriges flagga, SFS 1982:269. Utöver lagen finns även anvisningar, utgivna 
av stiftelsen Sveriges Nationaldag, vilka bygger på tradition och ”god sed”. 
 
De senare åren har det blivit allt vanligare att kommuner inför flaggpolicy eller annat styrande 
dokument som reglerar när och hur flaggning ska ske samt vilka flaggor som tillåts.  
Bland de kommuner som har beslutat om flaggpolicy/annat styrdokument för flaggning är det 
vanligt att flaggan även hissas under andra dagar såsom högtidsdagar kopplade till nationella 
minoriteter, FN-dagen, internationella kvinnodagen eller HBTQ-dagen.  
 
En flaggpolicy innehåller generellt ett förhållningssätt till flaggning och vilka principer som ska 
råda samt vilka värden som beaktas. Den reglerar även övriga bestämmelser kring flaggning med 
organisationsflaggor, flaggning vid tex. dödsfall och statsbesök samt ansvar och beslutsmandat.  
Flaggpolicyn används på det sättet som ett stöd för verksamheten i det operativa arbetet samt ger 
vägledning vid förfrågningar om tillkommande flaggdagar.  
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Sara Schelin                                                   Karin Sandborgh Taylor 
Kommunchef                                                Kanslichef 
 
 
Beslutsunderlag 
Motion- Anta en flaggpolicy 
 
 
Kopia till 
Västra Mälardalen Energi och Miljö AB 
 
 
 
 
 
 


